
Střední škola, základní škola a mateřská
škola pro sluchově
Holečkova 4/104
150 00  PRAHA 5
Cze

Pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele
1. Účastníci smlouvy
Pojišťovna:
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, je zapsaná
v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, a je členem skupiny Generali, zapsané v italském
registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS

Pojistník, Pojištěný:
Název firmy: Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově
IČO: 48134368

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 1. 9. 2020.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 (dále jen
„všeobecné pojistné podmínky“), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu podni-
katele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen „doplňkové pojistné podmínky“), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujed-
náními tohoto pojištění.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané příjmy v Kč
Máte sjednáno pojištění pro stejná pojistná nebezpečí?
NE

Počet žáků
Počet zaměstnanců
Je poskytováno stravování, občerstvení

4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění
4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s:
– činnostmi vykonávanými na základě:
zřizovací listina vydané/ho Minister.školství,mládeže a tělovýchovy v Praze, č. 18812/2000-21,  dne 27. 6. 2000
 rozhodnutí vydané/ho Minister.školství,mládeže a tělovýchovy v Praze, č. 37966/05-21,  dne 1. 1. 2006
 výpis správního řízení vydané/ho Minister.školství,mládeže a tělovýchovy v Praze, č. MSMT-34082/2012-25,  dne
13. 8. 2012
 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem plnění v Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává spoluúčastí v Kč 

4.2. Pojištěný se podílí na plnění z každé škodné události spoluúčastí, která je sjednána pro pojistné nebezpečí, z něhož je pl-
něno. Je-li v rámci jedné škodné události plněno z více pojistných nebezpečí, podílí se pojištěný na plnění ze škodné události
nejvyšší sjednanou spoluúčastí.

Číslo pojistné smlouvy: 7730301628
Stav k datu 1. 9. 2020
Kód pojištění: DPO02
Pořadové číslo pojištění: 2

V9167

Z-VPPN60/N

TC
88958003017

O
2208166196278

strana 1 z 3

Klientský servis: +420 241 114 114, po-pá: 8:00-19:00, P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz



4.3. Pojištění se dále sjednává v rozsahu těchto doložek:

Doložka V79 Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu nebo nemo-
ci z povolání
Odchylně od doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jedná-
ní pojištěného. Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy se na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolá-
ní, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pra-
covním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla
zjištěna nemoc z povolání.
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává se spoluúčastí v Kč

Doložka V101a  Ochrana osobnosti
Odchylně od ustanovení článku 6 bod 2 písm. b) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
náhradu nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že náhrada nemajetkové újmy (spojené se škodou na zdraví) uplatněné
v souvislosti s právem na ochranu osobnosti byla přiznána na základě pravomocného rozhodnutí vydaného v občanském
soudním řízení, škoda na zdraví vznikla v době trvání pojištění a zároveň z odpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tato
náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek.
Pojištění v rozsahu doložky V101a se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V101a se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu doložky V101a se sjednává se spoluúčastí v Kč

Doložka V105  Pojištění regresní náhrady vyplacené dávky nemocenského pojištění
Odchylně od doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na regresní náhradu dávek nemocen-
ského pojištění vyplacených orgánem nemocenského pojištění v důsledku zaviněného protiprávního jednání pojištěného zjiště-
ného soudem nebo správním úřadem.
Pojištění v rozsahu doložky V105 se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V105 se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu doložky V105 se sjednává se spoluúčastí v Kč

4.4. Odchylně od ustanovení článku 10 bodu 1 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že zachraňovací náklady na
záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do  % limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného
v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

4.5. Ujednává se, že pojištění se vztahuje také na odpovědnost za škodu způsobenou žáky, studenty při teoretickém nebo
praktickém vyučování  nebo v přímé souvislosti s ním třetím osobám, u nichž je teoretické nebo praktické vyučování vykoná-
váno, v rozsahu a za podmínek stanovených ve smluvních ujednáních, která jsou přílohou této smlouvy.

Dále se ujednává, že pojištění  se vztahuje také na odpovědnost za škodu fyzické nebo právnické osoby, u které žáci, studenti
pojistníka  vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, a to pouze pro případ škody na zdraví a na věci vzniklou těmto
žákům a studentům. Toto připojištění se sjednává se spoluúčastí  Kč a územním rozsahem 
Ujednává se, že spolupojištěná fyzická nebo právnická osoba, u které žáci, studenti vykonávají teoretické nebo praktické vy-
učování,  má právo, aby za ní pojistitel zaplatil z jedné škodné nebo sériové škodné události částku   Kč, přičemž
pojistná plnění vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných fyzických nebo právnických osob nastalé v průběhu
pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek uvedené částky Kč).
Odchylně od článku 6 bodu 3 písm. c) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že je v rozsahu tohoto ujednání spolu-
pojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěnými.

5. Rozsah pojištění
Pol. č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč
01 Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu
02 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 79
03 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 101a
04 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 105

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč
Roční pojistné po zaokrouhlení v Kč 22 060,-

Číslo pojistné smlouvy: 7730301628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 1. 9. 2020                                                                                                          Pořadové číslo pojištění: 2

strana 2 z 3

Klientský servis: +420 241 114 114, po-pá: 8:00-19:00, P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz



6. Počátek a doba trvání pojištění
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 1. 9. 2020 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodního listu
smlouvy. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalen-
dářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

7. Přílohy
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: Zřizovací listina č. 18812/2000-21
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: rozhodnutí č. 37966/05-21
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: výpis správního řízení č. MSMT-34082/2012-25
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: Smluvní ujednání pro připojištění odpovědnosti za škodu žáků, studentů, kterou způ-
sobí při teoretickém nebo praktickém vyučování

8. Závěrečná ujednání
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na písemné dotazy
pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník svým podpisem dále potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodě 2.2. tohoto pojištění.

Sjednáno v   dne <dp* 4                            4> v <dp* > hodin p* 76> minut

Střední škola, základní škola a mateřská škola pro sluchově   
                                                                                                  

Podpis (a razítko) pojistníka                                                       Podpis zástupce Generali České pojišťovny a.s.
                                                                                                     pověřeného uzavřením této smlouvy

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné k podpisu
pojistné smlouvy (hůlkovým písmem)

Číslo pojistné smlouvy: 7730301628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 1. 9. 2020                                                                                                          Pořadové číslo pojištění: 2

strana 3 z 3

Klientský servis: +420 241 114 114, po-pá: 8:00-19:00, P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz




